令和２年５月１８日

保 護 者 様

気仙沼市立鹿折中学校

                             校長 菅 原 定 志

５月２５日（月）～２９日（金）の登校について

新緑の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，５月２５日（月）から２９日（金）までの１週間は，下記のとおり全学年普通登校を行い，

６月１日（月）からの学校再開の準備としたいと思います。

つきましては，お子さんの登校について，ご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ ５月２５日（月）～２９日（金）の登校については，各学年，毎日普通登校とする。

  ８時２０分から朝の会が始まるので，８時１５分までには着席できるよう，余裕を持って登校

する。

２ 毎日６時間授業を行う。生徒間の間隔を確保するため，当面は特別教室で授業を行う。

３ 給食の提供がないので，この１週間は弁当持参とする。水分の持参も可とする（今年度から，

水分の持参については年間を通して可とする。中味は気温や体調，活動内容に見合ったものとし，

学校で指定はしない。水筒を奨励する）。

４ この１週間は，部活動は行わない。

５ 時間割や持ち物，日程等については，１８日（月）の週の登校日に連絡する。

６ 感染症予防のため，毎朝の体温測定を行い，３７．５℃以上の発熱や体調不良の場合は，無理

をせず欠席する。なお，登校時にはマスク着用とする（市販や手作り，色や柄などは問わない）。

校内では，マニュアルに沿った感染症予防策を行う。

 学校，家庭とも「発熱＝コロナ」ではないという共通認識で，欠席しやすい環境づくりに努め

ていく。